
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 17 ze dne 06.09.2023 

 
USNESENÍ č. 411/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nové odběrné místo 

v ulici Lidická -mobilhome 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 

320/1 v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku 

v majetku města ppč. 320/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle situace a v souladu se smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2026527/SoBS VB/1 pod 
podmínkou opravy celé komunikace v místě zásahu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 412/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Správa železnic, s.o. - 

rekonstrukce vlakového zabezpečovacího systému 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením sdělovacího vedení do pozemků v majetku města ppč. 

8605, ppč. 1839/1 a ppč.  3911/7 vše v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

Praha 1, IČO: 709 94 234 do pozemků v majetku města ppč. 8605, ppč. 1839/1, ppč. 3911/7 v obci a 
k. ú. Lanškroun dle situace a v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-
S-2955/2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 413/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  Rekonstrukce plynovodu  

v ulici Komenského, Husova, Úzká, Lidická 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 

126/2, ppč. 127/1, ppč. 129/1, ppč. 215/2, ppč. 252/3, ppč. 3669/1, ppč. 3669/213, ppč. 3669/19, 

ppč. 3669/18,  ppč. 3669/50, ppč. 3669/212 a ppč. 3952 vše v  k. ú. Lanškroun. Rada města 

Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 
Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemkům v majetku města ppč. 126/2, ppč. 127/1, 

ppč. 129/1, ppč. 215/2, ppč. 252/3, ppč. 3669/1, ppč. 3669/213, ppč. 3669/19, ppč. 3669/18, ppč. 

3669/50, ppč. 3669/212 a ppč. 3952 vše v k. ú. Lanškroun v souladu se smlouvou o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene č.7700103753-1/BVB.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 414/RM/2023 Pronájem pozemku v ulici S. Čecha - parkování 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout části pozemku ppč. 4353/1 v k. 

ú. Lanškroun o výměře 24 m2 za účelem parkování 2 osobních vozidel na dobu určitou.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 415/RM/2023 Pronájem pozemku v lokalitě Kouty na parkování 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 3672/1 o 

výměře cca 25 m2 za účelem vybudování dvou parkovacích míst na náklady žadatelů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 416/RM/2023 Nabídka pozemku v majetku Povodí Moravy 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města pozemek ppč. 3901 o výměře 392 m2 v k.ú. 

Lanškroun z majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., 

Dřevařská 932/11, Brno - Veveří do vlastnictví města úplatně nenabývat. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 
USNESENÍ č. 417/RM/2023 Stavební parcela Na Výsluní - elektronická aukce 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí informaci o zmaření aukce a odstoupení od uzavření budoucí 

kupní smlouvy (čj. MULA 18207/2023) na prodej stavební parcely Na Výsluní.  

 Rada města Lanškroun rozhodla   

 zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí pozemek v majetku města v lokalitě 

Na Výsluní ppč. 8009/2 o výměře cca 1 135 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na základě geometrického 

plánu č. 4154-53/2023 prostřednictvím elektronické aukce pod podmínkou výstavby základové 

desky na předmětném pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu smlouvy budoucí kupní. 

 schválit aukční řád.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 418/RM/2023 Prodej pozemku pod schodištěm u charity v ulici Havlíčkova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

 souhlasit s umístěním venkovního schodiště na pozemek města ppč. 2036/11 v k. ú. Lanškroun 

pod podmínkou budoucího majetkového vypořádání.   

 zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku v majetku města 

ppč. 2036/11 v k. ú. Lanškroun o výměře 10 m2 za účelem realizace venkovního schodiště k 
novostavbě přístavby objektu čp. 1129, Žichlínské Předměstí, Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 419/RM/2023 Prodej pozemku v ulici Houští pod garáží a podél plotu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 620/1 o výměře 

cca 100 m2 v k. ú. Lanškroun pod stavbou garáže a dle stávajícího oplocení.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 420/RM/2023 Prodej pozemku v Houští + souhlas s pergolou 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

 souhlasit s umístěním zahradního domku na pozemek města část ppč. 620/1 v k. ú. Lanškroun.      

 zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 620/1 o výměře cca 483 m2 v k. ú. Lanškroun dle 

stávajícího oplocení.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 421/RM/2023 Prodej pozemku v ulici Na Valech 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 4240 o výměře 184 m2 
v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 422/RM/2023 Prodej pozemku u MŠ Wolkerova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku ppč. 716/1 o výměře 

cca 70 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem a pod podmínkou vybudování nového oplocení na nové vlastnické hranici na 

náklady kupujících. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 423/RM/2023 Převod budovy čp. 140 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně 

Pardubickému kraji 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést budovu čp. 140 - objekt 
občanské vybavenosti, Vnitřní Město, Lanškroun, která je součástí pozemku stpč. 43/3 o výměře 209 

m2 v majetku města Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, 
IČO: 7089282 vše v obci a k. ú. Lanškroun pod podmínkou zřízení práva služebnosti stezky a cesty na 

části stpč. 43/3 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 424/RM/2023 Výběr zhotovitele na služby - Správa a údržba lesů ve 

vlastnictví města Lanškroun 2023 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek u nadlimitní veřejné zakázky na 

služby, která je zadávána v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem „Správa a údržba lesů ve vlastnictví města 

Lanškroun -  2023“ Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou 

předložil uchazeč: Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, IČO: 25374788. Rada města Lanškroun schvaluje 
smlouvu na poskytování služeb správy a údržby lesů. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 425/RM/2023 Jmenování nové Pracovní skupiny pro regeneraci městské 

památkové zóny Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun jmenuje novou Pracovní skupinu pro regeneraci MPZ Lanškroun v tomto 
složení: Radim Vetchý – předseda, Pavla Sommerschuh, Pavel Martinec, Marie Heinrichová, Tomáš 

Slonka, Zbigniew J. Czendlik a Andrea Hrubecká. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 426/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 53 - 58 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 53 až 58 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 427/RM/2023 Převod prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic - 

Sociální služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 42.000 Kč z rezervního fondu 

do fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, 

IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 428/RM/2023 Převod prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic - 

MŠ Žižkova 
 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 10.000 Kč z rezervního fondu 

do fondu investic příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 429/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ a MŠ Dolní 

Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 k přijetí 

finančně účelového daru ve výši 6.528 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., 

Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 24231509 v rámci projektu Obědy pro děti, na základě žádosti čj. 

MULA 26011/2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 430/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 k přijetí finančně účelového daru ve 

výši 201.488 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 
IČO: 24231509 v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, na základě žádosti čj. MULA 25869/2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 431/RM/2023 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce č. 201 v bytovém domě čp. 546, ul. Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového 

družstva UNION. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 432/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - TJ Lanškroun (nájemné - šachový 

turnaj) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace TJ Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO 00485225, ve výši 14.000 Kč na částečnou úhradu nákladů krátkodobých pronájmů v budovách 

ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 433/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 7892822, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši 19.200 Kč na úhradu nákladů na školení osob zapojených do jednotek požární ochrany 

(tzv. proškolení poskytovatelé první pomoci na vyžádání). 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 434/RM/2023 Žádost o poskytnutí finančního daru - Běh do vrchu 

Výprachtice - Buková hora) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na částečnou úhradu 

nákladů spojených s pořádáním sportovní akce Běh do vrchu Výprachtice - Buková hora 2023 a o 
uzavření darovací smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 435/RM/2023 Žádost o souhlas s realizací projektu - Modernizace odborných 

učeben na ZŠ Smetanova Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci do 4. výzvy MAS Lanškrounsko - IROP - 
Vzdělávání - Investice do ZŠ a s následnou realizací projektu "Modernizace odborných učeben na ZŠ 

Smetanova Lanškroun". 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 436/RM/2023 Zahraniční služební cesta do města Bordeaux (Francie) v rámci 

projektu Strengthening European Identity in times of crisis 
 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do města Bordeaux v rámci projektu 

"Strengthening European Identity in times of crisis" v termínu 18. - 21.10.2023. Delegace ve složení: 

Vítězslav Seidl a Stanislav Popelář. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 437/RM/2023 Výběrové řízení - jednatel společnosti Technické služby 

Lanškroun, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, 

podle ustanovení § 102 odst. 2 pís. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce jednatele společnosti. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


